
COMUNE DI VALGUAKNERA CAROPEPE
PROV. REGIONALE DI ENNA

DETERMINAZIONEN. 2?_ DEL

Oggetto: Impegno e Liquidazione per versamento contributo del 1 per mille, a favore della
fondazione IFEL, riscossione anno 2011.-

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

^ Vista la propria deliberazione n. 102 del 12 maggio 2004 dove si adotta la riscossione diretta
dell'ICI;

^ Visto l'art. 10, comma 5, ultimo periodo , del D.Lgs. SOdicembre 1992, n. 504, come da
ultimo modificato dall'art. 79 / comma 2-ter, del decreto legge 31 gennaio 2005, n. 7,
convcrtito con modificazioni dalla legge 31 marzo 2005, n. 43, il quale attribuisce all'ANCI
l'obbligo di proseguire i servizi finalizzati a fornire adeguati strumenti conoscitivi per
migliorare l'azione accertativi dei comuni, nonché per agevolare i processi telematici di
integrazione nella pubblica amministrazione ed assicurare il miglioramento dell'attività di
informazione ai contribuenti, già attribuiti al Consorzio ANCI-CNC per la fiscalità locale;

^ Visto il decreto attuativo del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 22 novembre
2005 (G.U. n. 13 del 17 gennaio 2006), con la quale si dispone, per le finalità di cui
all'articolo 10, comma 5, ultimo periodo, del D.Lgs. n. 504/1992, la costituzione da parte
dell'ANCI di un apposito soggetto di diritto privato;

^ Preso atto che, sulla base delle norme sopra richiamate, è stata costituita la Fondazione IFEL
(Istituto per la finanza e l'economia locale ), che, ai sensi dell'art. 9 del D.M. 22 novembre
2005, a decorrere dal 1° gennaio 2006 succede in tutti i rapporti attivi e passivi del
Consorzio ANCI-CNC per la fiscalità locale;

> Richiamati inoltre:
• l'art. 3 del decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze, emesso in data

22/11/2005, pubblicato sulla G.U. n. 13 del 17/01/2006, comma l-"a decorrere dal 1
gennaio 2006 il contributo è versato direttamente ali'IFEL dai concessionari e dai
soggetti di cui all'articolo 52 del d.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, entro il 30 Aprile di
ogni anno;

• l'articolo 1, comma 251, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, che a partire dal 1°
gennaio2008 ha elevato dallo 0,6 per mille allo 0,8 per mille il contributo sulle
riscossioni ICI a favore dell'IFEL;

• l'articolo 1, comma 23, lettera b) della legge n. 220/2010, il quale, in modifica della
norma della legge finanziaria 2008, ha elevato dallo 0,8 per mille all'I per mille il
contributo sulle riscossioni ICI a decorrere dal 1° gennaio 2011;

> verificato che le riscossioni dell'imposta comunale sugli immobili pervenute direttamente al
Comune nel periodo dal 1° gennaio _2011 al 31 dicembre _2011 ammonta a €
207.321,46 ;
• Anno di imposta 2010 e precedenti € _54.954,92 x 0,8 per mille = € 43,96;
• Anno di imposta 2011 €_152.376,54x 1/1000 =€ 152,37 ;



per tutto ciò premesso:

DETERMINA

X Imputare al capitolo 90/1 intervento _1_/_01_/_01_/_05_ in conto residui la somma-di €
J.96,33; ."•, .

> Liquidare e pagare alla FondazioneJEBLjmazza San Lorenzp in Lucana n. 26 0-018.6 Roma
C.F::974Ì3850:583 codice IBANiiJa^mSK03200 000016582025:

"

II Responsabile dei Servizi
Doti. Verso Alfredo


